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SJ-BOXは水密性・可とう性に優れた耐震性ボックスカルバートです。 

継手詳細

コーナー部はR

ゴムリングは埋め込み

各種性能

全ての継手にゴムリングを用いるため、柔軟な構造の管路が構築され、
レベル2地震動における要求性能を満たすことができます。また、シンプ
ルな構造のため、施工性、経済性にも優れています。

従来製造不可能だった水平な継手構造

抜出し性能

水密性能

製品規格
製品幅（mm）
600～1500
1800～3000

製品長（mm）
レベル2地震動における要求性能 SJ-BOX
屈折角（度） 抜出し量（mm）

2000
2000

0.24
0.24

30
30

屈折角（度） 抜出し量（mm）
1.0～2.0
0.8～1.3

+5～+35
+5～+50

施工性能

・接合部の受け挿し口が長く（100～ 120mm）水平である。
・接合部のコーナーに曲面加工を施し、挿し口にゴムリング継手を埋め込むことで屈曲が可能となり高い耐震性能を有している。

・接合部が（35～ 50mm）抜け出した、あるいは、屈曲した状態でも0. 06MPaの水圧に耐え得る。
・ゴムリング以外の目的では、止水シーリングなどの処置を推奨します。

・受け挿し口を接合するだけなので目地工、連結工が不要となり施工性に優れる。

受け挿し口が水平

長い受け挿し
L1･L2=100or120mm

埋込ゴムリング

受　口 挿　口

外　側

内　側L1

L2
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SJ-BOX〈耐震性ゴムリング継手ボックスカルバート〉

1. 柔軟な構造の管路が構築できます。

2. 水密性・可とう性に優れています。

3. レベル2地震動における縦断方向の要求性能を満たしています。

4. 施工性・経済性に優れています。 

5. 急速施工が可能です。 

6. 人がBOX内部に入れない小口径BOXでも耐震性や止水性の確
保が可能です。

 7. 「可とう性」及び「耐震性」を有するボックスカルバートとして技術
審査証明を取得 しています。

　建設技術審査証明（下水道技術）
　（公財）日本下水道新技術機構　審査証明第2113号
　※本審査証明はゼニス羽田株式会社に交付されたものです。

●特長

建技
審証下水協

Ⅰ類 NETIS掲載終了
SK-030003-V

エスホール/
SJ-BOX

下水協エスホール〈組立式箱型マンホール〉（公社）日本下水道協会 Ⅱ類認定資器材

●特長
１.レベル2地震動に、ほとんどのケースで対応可能。
（公社）日本下水道協会発行の「下水道施設の耐震対策指針
と解説」に示すレベル2地震動に、ほとんどのケースで対応
可能です。
2.深いマンホールに最適です。
深いマンホールの場合は、一般に流入・流出が大きくなります。
当製品では流入・流出管による断面縮小があっても残存壁面
が多く、また基礎ブロック（B）については底版も、一体成形し
ているため安全です。地下水位も考慮しております。
3.種類が豊富です。
現場のニーズに対応出来るよう、サイズは1000mm×1000
mmから3500mm×1500mmまで13種類の規格化をしまし
た。
4.マンホール空間が広くとれます。
箱形部はマンホール空間が広いため、ほとんど内側で作
業ができます。また、将来の維持管理が容易になります。
5 施工が簡単
部材を基礎ブロックからマンホール蓋まで順次組み上げるだ
けですので、熟練工を必要とせず現場施工が簡単です。特に、
基礎ブロック部分が上下2分割になっているため流入・流出管
の取付けが容易に出来ます。
6 矩形開口にも対応可能です。
円形開口だけではなく、アーチカルバート・ボックスカルバート
の流入・流出にも対応できます。
7 品質が安定しています。
品質管理された工場製品ですので、品質及び強度にバラツキ
がありません。

下水道施設においてマンホールは、管渠の維持管理上大変重要な施設であり、優れた品質をもち、使用上便利
なものでなければなりません。エスホールは、これらのニーズに対応するために開発された箱形と円形を結合
した組立式マンホールです。

■適用範囲

■製品イメージCG

■部材名称

7.0
6.2
8.0
8.8
8.3
8.8
10.0
8.6
10.0
8.5
9.7
8.3
9.9
8.4
9.3
8.8
9.7
8.5
9.1
9.1
9.7

7.0
6.6
8.4
9.2
8.7
9.2
10.3
9.0
10.4
8.9
10.1
8.7
10.3
8.8
9.7
9.2
10.0
8.8
9.5
9.5
10.1

7.0
7.0
8.8
9.5
9.0
9.6
10.7
9.3
10.7
9.2
10.5
9.1
10.7
9.2
10.1
9.6
10.1
9.2
9.9
9.9
10.4

  7.0
  7.0
  9.2
12.0
  9.7
12.0
－
11.2
－
12.2
－
10.3
－
12.0
－
  9.8
－
12.0
－
12.0
－

1000
1200
1500
1800
1800

1000
1200
1500
1500
1800

標準
標準
標準
標準
標準
標準
深形
標準
深形
標準
深形
標準
深形
標準
深形
標準
深形
標準
深形
標準
深形

×
×
×
×
×

2000

2000

2200

2200

2500

2500

3000

3500

1500

2000

1500

2200

1500

2500

2000

1500

×

×

×

×

×

×

×

×

1000形
1200形
1500形
1800A形
1800B形

2000A形

2000B形

2200A形

2200B形

2500A形

2500B形

3000形

3500形

呼　称 A　 × 　B 地下水を無視
した場合 GL-1.0ｍ GL-2.0ｍ GL-3.0ｍ

サイズ（ｍｍ）
地下水を考慮した場合タイプ

最大マンホール深さ（ｍ）

※4 深形は記号にF をつけます。たとえばBF、MBF、MFと表記します。
※5 水平土圧係数0.5
※6 特殊な条件下では別途耐震設計をいたします。

※1 マンホール深さは最大値を示しています。
※2 頂版（S）の許容最大土被りは4.5m（最小土被りは11cmです）
※3 深形は2000A 形～3500 形に対応しています。
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GL

基礎コンクリート

インバート

基礎ブロック（B)

管底

基礎ブロック（MB)

中床版（F)

中間ブロック（M)

砕石

中間ブロック（M)
足掛金具

中間ブロック（M)

頂版（S)

NEW




