エスホール〈組立式箱型マンホール〉

(公社)日本下水道協会 II類認定資器材





下水道施設においてマンホールは、管渠の維持管理上大変重要な施設であり、優れた品質をもち、使用上便利 なものでなければなりません。エスホールは、これらのニーズに対応するために開発された箱形と円形を結合 した組立式マンホールです。

●特長

1.レベル2地震動に、ほとんどのケースで対応可能。 (公社)日本下水道協会発行の「下水道施設の耐震対策指針 と解説」に示すレベル2地震動に、ほとんどのケースで対応 可能です。

2.深いマンホールに最適です。

深いマンホールの場合は、一般に流入・流出が大きくなります。 当製品では流入・流出管による断面縮小があっても残存壁面 が多く、また基礎ブロック(B)については底版も、一体成形し ているため安全です。地下水位も考慮しております。

3.種類が豊富です。

現場のニーズに対応出来るよう、サイズは1000mm×1000 mmから3500mm×1500mmまで13種類の規格化をしまし

4.マンホール空間が広くとれます。

箱形部はマンホール空間が広いため、ほとんど内側で作 業ができます。また、将来の維持管理が容易になります。

5 施工が簡単

部材を基礎ブロックからマンホール蓋まで順次組み上げるだ けですので、熟練工を必要とせず現場施工が簡単です。特に、 基礎ブロック部分が上下2分割になっているため流入・流出管 の取付けが容易に出来ます。

6 矩形開口にも対応可能です。

円形開口だけではなく、アーチカルバート・ボックスカルバート の流入・流出にも対応できます。

7品質が安定しています。

品質管理された工場製品ですので、品質及び強度にバラツキ がありません。

■部材名称 $\phi 600$ GL 田形 トンホー プ部 (Ha) 頂版(S) 中間ブロック(M) マンホーア 深さ(1つ 中間ブロック(M) 足掛金具 箱形マンホール部 中間ブロック(M) 中床版(F) 基礎ブロック(MB) .=== インバート 管底 基礎ブロック(B) 777 砕石 基礎コンクリート

■適用範囲

	サイズ(mm)	タイプ	最大マンホール深さ(m)			
呼称	A × B		地下水を無視 地下水を考慮した場合			
			した場合	GL-1.0m	GL-2.0m	GL-3.0m
1000形	1000 × 1000	標準	7.0	7.0	7.0	7.0
1200形	1200 × 1200	標準	7.0	6.2	6.6	7.0
1500形	1500 × 1500	標準	9.2	8.0	8.4	8.8
1800A形	1800 × 1500	標準	12.0	8.8	9.2	9.5
1800B形	1800 × 1800	標準	9.7	8.3	8.7	9.0
2000A形	2000 × 1500	標準	12.0	8.8	9.2	9.6
		深形	_	10.0	10.3	10.7
2000B形	2000 × 2000	標準	11.2	8.6	9.0	9.3
		深形	_	10.0	10.4	10.7
2200A形	2200 × 1500	標準	12.2	8.5	8.9	9.2
		深形	_	9.7	10.1	10.5
2200B形	2200 × 2200	標準	10.3	8.3	8.7	9.1
		深形	_	9.9	10.3	10.7
2500A形	2500 × 1500	標準	12.0	8.4	8.8	9.2
		深形	_	9.3	9.7	10.1
2500B形	2500 × 2500	標準	9.8	8.8	9.2	9.6
		深形	_	9.7	10.0	10.1
3000形	3000 × 2000	標準	12.0	8.5	8.8	9.2
		深形	_	9.1	9.5	9.9
3500形	3500 × 1500	標準	12.0	9.1	9.5	9.9
		深形	_	9.7	10.1	10.4



^{※1} マンホール深さは最大値を示しています。

^{※2} 頂版(S)の許容最大土被りは4.5m(最小土被りは11cmです) ※3 深形は2000A 形~3500 形に対応しています。

^{※4} 深形は記号にF をつけます。たとえばBF、MBF、MFと表記します。

^{※5} 水平土圧係数0.5

^{※6} 特殊な条件下では別途耐震設計をいたします。